СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕТУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2017 № 287
        с.Верхнее Турово

О внесении изменений в Устав
Верхнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района

В целях приведения действующего Устава Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района в соответствие с требованиями Закона Воронежской области от 01.06.2016г. № 81-ОЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Воронежской области "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», вступившим в законную силу с 1 января 2017 года, Совет народных депутатов Верхнетуровского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Устав Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района, принятый решением Совета народных депутатов Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района от 20.02.2015 г. №156 согласно приложению.
2. В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» направить настоящий муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Верхнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района  Воронежской области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции РФ по Воронежской области.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке   после их государственной регистрации.
4.Настоящеее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава  Верхнетуровского сельского поселения                             В.С.Лопатина

Приложение
         Утверждено решением
Совета народных депутатов
Верхнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
от 28.04.2017  №287

Изменения  в Устав
Верхнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района

1. Пункт 5 ст. 9 признать утратившим силу.